安全機能STO対応
ステップモータコントローラ
JXC□F Series
安全機能STO対応コントローラ
IO-Link
直接入力タイプ
EtherCAT
直接入力タイプ

ステップモータコントローラ
JXCEF/9F/PF/LF Series
型式表示方法
コントローラとアクチュエータの組合せが正しいか必ずご確認ください。
対象のアクチュエータ仕様を設定のうえ、コントローラ単体販売を行っています。
※ご使用に関しては取扱説明書をご参照ください。取扱説明書は当社ホームページからダウンロード願います。https://www.smcworld.com
q"アクチュエータ"と"ドライバ記載アクチュエータ品番"の一致
q 通信プロトコル
E EtherCAT
9 EtherNet/IP™
P PROFINET
L IO-Link
※�DINレールは付属しません。
別途手配となります。（P.39）
e 取付方法
7 ねじ取付形
8※ DINレール取付形
r アクチュエータ型式
ケーブル仕様、アクチュエータオプションを除く型式
例：LEFS16B-100B-S1□□の場合
「LEFS16B-100」と記入してください。
BC ブランクコントローラ注）
注）�専用ソフトウェア（JXC-BCWまたはACT Controller 2）
が必要になります。
w 軸数・特殊仕様
F 1軸、
安全機能STO対応
w e rq
JXC 7P F
安全機能
STO対応品
安全機能
STO対応品
安全機能
STO対応品
安全機能
STO対応品
※詳細はWEBカタログ参照
ブランクコントローラは、組み合わせて使用するアクチュエータ用データをお客様
にて書込みいただけるコントローラです。データ書込みにはコントローラ設定ソフ
トウェアACT Controller 2、または専用ソフトウェア（JXC-BCW）をご使用ください。
・�ACT Controller 2およびJXC-BCWはSMCホームページよりダウンロードください。
・�本ソフトウェアを使用するには、コントローラ設定用通信ケーブル（JXC-W2A-C）
USBケーブル（LEC-W2-U）を別途手配ください。
ブランクコントローラ（JXC□□□□-BC）注意事項
仕様
動作指示例
各通信プロトコルにて最大64点のステップデータ入力以外に、数値指示運転にて各パラメータ変更を行うことができます。
※JXCL□の数値指示運転は「位置決推力」「エリア1」「エリア2」を除いた項目の数値指示が可能です。
＜使用例＞2点間移動。
No. 動作方法 速度 位置 加速度 減速度 押当推力 しきい値 押当速度 位置決推力 エリア1 エリア2 位置決幅
0 1：ABS 100 10 3000 3000 0 0 0 100 0 0 0.50
1 1：ABS 100 100 3000 3000 0 0 0 100 0 0 0.50
＜ステップNo.指示運転＞
シーケンス1：サーボON指示
シーケンス2：原点復帰動作指示
シーケンス3：ステップデータNo.0を指定しDRIVE信号入力
シーケンス4：�一旦DRIVE信号OFF後、ステップデータNo.1を指定
しDRIVE信号入力
＜数値指示運転＞
シーケンス1：サーボON指示
シーケンス2：原点復帰動作指示
シーケンス3：�ステップデータNo.0を指定し、入力指示フラグ（位置）
をON、目標位置に10を入力。その後起動フラグをON
シーケンス4：�ステップデータNo.0、入力指示フラグ（位置）ON、起
動フラグONのままで目標位置を100に変更
いずれの動作指示方法でも同様の動作ができます。
0 10 100
シーケンス1→
シーケンス2→